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Stora satsningar för barn och unga, äldre och sjukskrivna

Kontaktperson: Gunbrith O Palo, hälso och sjukvårdschef 070532 66 89, Bengt 
Andersson (C) ordförande 070209 50 09, Bertil Jonsson (M) 1:e vice ordförande 
070549 55 50, Hasse Andersson (S) 2:e vice ordförande 070674 97 79

Från Hälso och sjukvårdskansliet Mariestad 20090318 15:30 

I dag beslutade Hälso och sjukvårdsnämnden västra Skaraborg om 
statsbidrag inom sjukskrivningsområdet, barn och ungas psykiska hälsa 
och insatser för äldre. Satsningarna omfattar totalt drygt 14 miljoner 
kronor inom nämndens område.
 

Hälso och sjukvårdsnämnden västra Skaraborg fördelade i dag tre olika 
statsbidrag. 

Åtgärdsplan 2009 för minskad sjukfrånvaro
Flera projekt i Skaraborg får del av statens så kallade "sjukvårdsmiljard". Totalt 
fördelas drygt 6 miljoner kronor i västra Skaraborg. Sjukskrivningsfrågorna ska 
genom satsningen få ökad prioritet inom hälso och sjukvården. Några av 
projekten är:

n Trädgårdsterapi i Lidköping  ett pilotprojekt för sjukskrivna personer med 
symptom som utmattningssyndrom, smärta eller trötthet. Behandlingsmetoden 
är trädgårdsterapi och naturbaserade gruppaktiviteter. 

n Sömnskola i Lidköping  mellan 30  40 patienter kommer under året få 
möjlighet till gruppbehandling på KBTgrund för att komma tillrätta med sina 
sömnproblem.

Ökad tillgänglighet för barn och unga med psykisk ohälsa
Barn och ungdomar som lider av psykisk ohälsa ska få bättre tillgång till vård. 
Bland annat kommer ungdomar med särskilt tung problematik kunna få psykiatrisk 
hjälp i hemmet av ett mobilt team. Den mobila resursen kommer dels göra 
behandlingsinsatser för patienten, men även stödja föräldrarna utan att ta över 
föräldraansvaret.

Stimulansmedel för äldre
De statliga stimulansmedlen för äldre ska förstärka samverkan och utveckla den 
nära vården. Den nära vården är den vård som med geografisk närhet behandlar 
de vanligaste sjukdomsgrupperna samt tillgodoser människors behov av en nära 
relation med vården. Prioriterade områden är bland annat demensvård och 
läkemedelsgenomgångar.
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